
                          
 

 
 

 
 
 
 

 

Mais Truck Comércio de Caminhões Ltda. 
Rua das Lagoas, 280 – Jardim Veneza. 
Tel.: (83) 4009-1391 
Cep: 58.084-120 – João Pessoa / PB 
CNPJ: 17.792.470/0001-38 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.226.490-9 

João Pessoa / PB, 22 de agosto de 2023. 
 

PROPOSTA DE PREÇO ATUALIZADA 
 

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS / PB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2023-CPL 
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00018/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR TIPO VAN MINIBUS PASSAGEIROS, VERSÃO/MODELO ORIGINAL DE FÁBRICA, CONFORME CONVÊNIO Nº 159/2023 
DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/PB E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS/PB. 
SESSÃO PÚBLICA: 22/08/2023, ÀS 14H:01MIN. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR TIPO VAN MINIBUS PASSAGEIROS, VERSÃO/MODELO ORIGINAL DE FÁBRICA, CONFORME CONVÊNIO Nº 159/2023 
DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/PB E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS/PB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento: 
 
Os Dados da Empresa: 
Razão Social: Mais Truck Comércio de Caminhões Ltda. 
CNPJ (MF) nº: 17.792.470/0001-38 
Inscrição Estadual: 16.226.490-9 – Inscrição Municipal: 1224000 
Endereço: Rua das Lagoas, 280 – Jardim Veneza 
CEP: 58.084-120  Cidade: João Pessoa Estado: PB 
Empresa Não Optante pelo Simples Nacional 
Responsável pela Proposta: Marcos Vieira de Lima 
Fone: (83) 4009-1391 Fax: (83) 4009-1391 
E-mail: marcosvieira@maisiveco.com.br 
Banco: Brasil Agência: 4361-3  Conta Corrente: 105293-4 
 
Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato: 
Nome: Marcos Vieira de Lima 
CPF: 650.982.344-68 
RG: 1.043.860 Expedido por: SSP/RN 
Endereço: Rua Alfredo Alves de Araújo, 103 – Água Fria – João Pessoa/PB – CEP: 58.073.475 
Naturalidade: São José de Mipibu/RN Nacionalidade: Brasileiro 
Cargo/Função: Gerente Geral 
 
Prezados Senhores, 
 
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo: 
 

CÓD DISCRIMINAÇÃO 
MARCA/ 
MODELO 

UNID. QUANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

1 

VEICULO AUTOMOTOR TIPO VAN MINIBUS PASSAGEIROS, VERSÃO/MODELO ORIGINAL 
DE FÁBRICA; TRAÇÃO 4X2 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 19 LUGARES (INCLUINDO O 
MOTORISTA) – NOVO – VENDIDO POR UMA CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO 
FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE NOS TERMOS DA DELIBERAÇÃO CONTRAN 
Nº 64/2008 E DA LEI FEDERAL Nº 6.729/79 – TETO ALTO – POTÊNCIA DO MOTOR DE NO 
MÍNIMO 140CV – FREIO ABS - FREIO A DISCO NA DIANTEIRA E TRASEIRA – DIESEL – 
CÂMBIO COM 6 MARCHAS À FRENTE E UMA À RÉ – PROTEÇÃO DE MOTOR E CAMBIO – 
TRAÇÃO NAS RODAS TRASEIRAS – DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA – AR 
CONDICIONADO – AIR BAG – BANCADA RECLINÁVEL – VIDROS DIANTEIROS COM 
ACIONAMENTO ELÉTRICO – TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS - RETROVISORES COM 
AJUSTE ELÉTRICO – TV COM KIT MULTIMÍDIA – COR BRANCA ANO 2023 OU 2024. 
GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE DE, NO MÍNIMO, 01 (UM) ANO, SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM. 01 (UM) ANO DE MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA – 
ADESIVAGEM DO VEICULO POR CONTA DA CONTRATADA, SENDO A ARTE FORNECIDA 
PELO ÓRGÃO – O PRIMEIRO EMPLACAMENTO POR CONTA DA CONTRATADA). 
RESOLUÇÃO CONTRAN 316/09. DEMAIS ITENS DE SÉRIE E EXIGIDOS POR LEI. 

Iveco Daily 50-170 4x2, 
Novo e 0km, 19 lugares, 

equipado com acessibilidade 
para cadeirante do tipo 
Dispositivo de Poltrona 

Móvel, conforme Termo de 
Referência. 

Veículo 1 

R$ 
388.000,00 
(Trezentos e 
oitenta e oito 

mil reais) 

R$ 
388.000,00 
(Trezentos e 
oitenta e oito 

mil reais) 

 
Em atendimento ao solicitado no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2023, a Mais Truck Comércio de Caminhões Ltda., CNPJ: 17.792.470/0001-38, por intermédio de seu representante 
infra-assinado, DECLARA que: 
 

 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS 
E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 

 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 
 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO. 
 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS / PB, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO 

GRAU. 
 QUE O OBJETO SERÁ ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS/PB E SERÁ AVALIADO, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO 

DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE. 
 A GARANTIA DO VEÍCULO É DE 12 MESES, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. 

 
 
Atenciosamente, 
 
 
 
 

______________________ 
Marcos Vieira de Lima 

Gerente Geral 
RG 1.043.860 SSP/RN 


		2023-08-22T15:00:30-0300
	MARCOS VIEIRA DE LIMA:65098234468




